3 *Conf.* I, 15,24.

4 Ovid *Rem.* 757–766. Vgl. auch *Adol.* S. 169.

res interpretari, apostillare et legere mollibus ephebis impudicos poetas. Quid prodest ignem igni adicere<sup>4a</sup>, sanguinem ciere, furorem ampliare, malos cogitatus immittere, amoris stimulos imprimere, phantasiam incitare, rationem laedere, a pudore, pudicitia et ab omni virtute abstrahere, ab utiliori studio avertere, ad bestialem voluptatem incendere, teneram aetatem perpetuo corruptam reddere, motus carnis et libidinem ultro venientem provocare, adolescentes inficere, venenum pueris tradere, et quod alioquin pro parvo vitio ducunt, ut posthac nullum omnino esse credant, auctorum fama persuadere? *Vae mundo a scandalis*<sup>5</sup>, ait summa veritas et is, *in cuius manus incidere horrendum est*<sup>6</sup>. Vale, candidissime lector. Ex suburbano nobilis Helvetiorum urbis Argentinae<sup>6a</sup>, V. idus Iulii M D II.

Vale felix Germania inventrix artis, qua unus una die tantum imprimere potest, qua vix multi toto anno scribere possent. Felix et ipsa inventrix tam mirandi stupendique carminis, quod tum Itali<sup>7</sup> tum Galli<sup>8</sup> suis historiis maximore celebrarunt. Et tu quoque, lector, vale, qui plerosque cavillatores poetas levibus, frigidis futilibusque praeditos numeris et qui in confessa sunt damnatione, tuis non dedignaris adhibere vigiliis, patiari et hunc te penes nidulari commorarique petitum impetratumque volumus, quem constat incomparabili magisterio solertem et in salubrium cognitione rerum sagacissimum extitisse, qualia singula per successivas et subsecundarias lectiones pensitando vim ipsam sententiarum virtutemque verborum, nisi saevitate maledoctus et invidia irritatior fueris, sufficientissime comperies.

Inter Epigrammata praesulum Maguntinorum in monte sancti Albani Mauri quoque nostri sequens illud excisum sculptumque perhibetur. Vetustate ne evenerit apicibus litterarum illegibilibus aut alia quadam immunditia deletis detritisque, ad nos usque quantum pervenerit, tuis, lector, praetendimus luminibus; cui si voles mundius consultum venustiusque adeo, ne mendum quidem appareat, originalibus conferas ipse characteribus atque contendas oramus, ne nostrae donandum hoc quoque decernas imperitiae. Denuo atque iterum vale.

4a Vgl. Sen., *De ira* 2,20,2. – Erasmus, *Adag.* 108, LB II, Sp. 71 D.

5 Matth. 18,7.

6 Hebr. 10,31.

6a St. Wilhelmskloster, vgl. ep. 115a, Anm. 6.

7 Vgl. *Catal. archiepiscoporum Moguntinensium*, Aschaffenburg Ms. 22, fol. 9<sup>v</sup>–10<sup>r</sup>, wo Wimpfeling auf die Hochschätzung des Platina für Hraban hinweist, obwohl die Italiener sonst *frigide in laudem Germanorum scribunt*. – Vgl. ferner Strasbourg, BNU, Ms. 286, fol. 40<sup>r</sup>: *Testrastycon in Rhabanum de S. cruce*: